



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DENTAL FROELICH RIO PRETO LTDA EPP CREME DENTAL COM FLÚOR 1000PPM SABOR TUTI-FRUTI COM 90GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05347942000164	533	2014-04-01	1.008,00	1,99	2.005,92
TOTAL						2.005,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI MINI PÃO DE LEITE DE 40G Produtos são, frescos e de boa qualidade. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1063	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	534	2014-04-01	100,00 207,10 35,00 0,00	5,50 5,30 14,00 (2.137,63)	550,00 1.097,63 490,00 (2.137,63)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME LIVRO LITERATURA - CIRANDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13439432000145	536	2014-04-01	400,00	5,20	2.080,00
TOTAL						2.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME GIBITECA CONTENDO 180 GIBIS CADA LIVRO ESPERE UM POUCO	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13439432000145	537	2014-04-01	2,00 1,00	650,00 40,00	1.300,00 40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIVRO MESTRES DA LITERATURA II				1,00	90,00	90,00
LIVRO MESTRES DA LITERATURA I				1,00	90,00	90,00
COLEÇÃO DOREMIX				1,00	250,00	250,00
COLEÇÃO AMARELINHA				1,00	180,00	180,00
COLEÇÃO LIVRO TECIDO VOLUME II				1,00	160,00	160,00
COLEÇÃO FOLCLORE TURMA DA MÔNICA				1,00	70,00	70,00
COLEÇÃO CAMINHOS PARA A ESCRITA				1,00	180,00	180,00
COLEÇÃO ALFABETO EM BLOCO				1,00	180,00	180,00
COLEÇÃO LIVRO TECIDO VOLUME I				1,00	160,00	160,00
COLEÇÃO APRENDENDO COM VÍDEO AULA				1,00	219,00	219,00
TOTAL						2.919,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 62986922000177	538	2014-04-01			
CABO LIDE 10 WAG				3,00	6,80	20,40
LAMINADO DMD CLASSE F 280X1000				2,00	55,57	111,14
VERNIZ				2,00	24,65	49,30
VENTOINHA WEG				1,00	23,00	23,00
FIO DE COBRE ESMALTADO Nº19				7,00	47,40	331,80
ROLAMENTO 6207 ZZ C3				1,00	24,34	24,34
ROLAMENTO 6308 ZZ C3				1,00	49,90	49,90
ESPAGUETE SILICONE 05,00MM 200º				1,00	3,00	3,00
ESPAGUETE FV/SILICONE 2,00 MM				3,00	4,00	12,00
TOTAL						624,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	540	2014-04-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NAPRIX D				60,00	1,09	65,40
TOTAL						65,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	ENSINO FUNDAMENTAL 67444125000181	541	2014-04-01			
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W X 127V ESPIRAL AZUL				3,00	25,88	77,63
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W X 127V ESPIRAL AZUL				6,00	28,06	168,38
TOTAL						246,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	542	2014-04-01			
FILTRO C 1191				2,00	19,00	38,00
FILTRO C 4163				2,00	20,00	40,00
ÓLEO 68 20LTS				3,00	160,00	480,00
TOTAL						558,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	543	2014-04-01			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	192,33	192,33
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	410,44	410,44
TOTAL						602,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	CULTURA ESPORTE E LAZER 49157035000128	547	2014-04-01			
CHOCOLATE AO LEITE DE 2.100KG				148,00	33,30	4.928,40
TOTAL						4.928,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 11020653000159	554	2014-04-02			
CADEADO N 25				2,00	7,00	14,00
MANGUEIRA				40,00	1,80	72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MASCARA DE PROTEÇÃO				9,00	2,42	21,78
VASSOURA DE FERRO				3,00	15,90	47,70
TELA				25,00	4,50	112,50
TESOURA PARA PODA				1,00	18,00	18,00
CHAPEU DE PALHA				2,00	14,50	29,00
CORDA				70,00	1,16	81,00
SPRAY VERMELHO				1,00	10,00	10,00
TOTAL						405,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 11020653000159	555	2014-04-02			
BARBANTE CRU				1,00	6,50	6,50
MANGUEIRA GOTEJAMENTO				180,00	0,50	90,00
ABRAÇADEIRA 1/2				1,00	0,80	0,80
ÓCULOS DE PROTEÇÃO				1,00	5,90	5,90
LIMA KF				5,00	13,40	67,00
LONA PRETA				10,00	3,30	33,00
TOTAL						203,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FABRICA DE SABÃO KAPP LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60154754000128	559	2014-04-03			
SABÃO PISOCLEAN DECAPANTES 05LTS				3,00	115,00	345,00
HIDROFUGA SUPER 5LTS				6,00	241,00	1.446,00
TOTAL						1.791,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANA MARTA PORFÍRIO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03248301000127	560	2014-04-03			
CASAL DA 5ª MARCHA				1,00	800,00	800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETENTOR				3,00	120,00	360,00
EIXO TRAMBULADOR				1,00	700,00	700,00
ANEL SINCRONIZADO 4ª MARCHA				1,00	150,00	150,00
ANEL 3ª MARCHA				1,00	250,00	250,00
ANEL SINCRONIZADO 5ª MARCHA				1,00	150,00	150,00
LUVA DA 5ª MARCHA				1,00	550,00	550,00
LUVA E CUBO DA 3ª E 4ª MARCHA				1,00	600,00	600,00
EIXO PINHÃO				1,00	950,00	950,00
ANEL 2ª MARCHA				1,00	300,00	300,00
ANEL 1ª MARCHA				1,00	300,00	300,00
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA				1,00	550,00	550,00
TOTAL						5.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	562	2014-04-03	30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						1.757,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	563	2014-04-03			
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				300,00	0,64	192,00
VIMPOCETINA 5MG				90,00	0,50	45,45
VILDAGLIPTINA 50MG				56,00	2,75	154,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				56,00	2,75	154,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				56,00	2,75	154,00
SULPIRIDA 50MG				240,00	0,42	100,32
SYNTHROID 125 MG				60,00	0,92	55,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				300,00	0,14	40,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,15	44,40
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				60,00	1,97	118,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				360,00	0,14	51,48
METILFENIDATO 36MG				60,00	11,40	684,00
METILFENIDATO 54MG				30,00	11,40	342,00
METILFENIDATO 18MG				60,00	8,38	502,80
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				6,00	7,15	42,90
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,85	51,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,74	104,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,54	92,40
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				112,00	5,33	596,96
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				60,00	0,55	32,94
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				30,00	3,59	107,70
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				30,00	0,48	14,55
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	8,93	535,80
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,27	76,20
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				500,00	0,45	225,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,45	87,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				60,00	2,24	134,40
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,85	159,60
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				60,00	2,35	141,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				112,00	3,03	339,36
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	2,90	174,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	2,94	352,80
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				160,00	0,56	90,40
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				64,00	0,41	26,24
ÁCIDO VALPROICO 500 MG (VALPAKINE)				200,00	0,60	119,00
ÁCIDO FÓLICO 2MG				60,00	0,72	43,20
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,55	33,00
CETOPROFENO 100 MG				900,00	0,56	499,50
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				2,00	13,45	26,90
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,14	290,00
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				12,00	4,43	53,16
AMINAFTONE 75MG				120,00	0,94	112,20
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				30,00	18,95	568,50
			TOTAL			7.768,76
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
DAIRSON LAMAS EPP	52592607000101	564	2014-04-03			
PASSA FITA 50MTS				10,00	5,28	52,80
TECIDO LEDERVIN				427,74	6,27	2.681,93
TECIDO ALGODÃO 100%				380,00	4,34	1.649,20
TECIDO ULTRA SOFT				120,00	11,22	1.346,40
AGULHA COSTURA				70,00	1,45	101,50
LINHA 100 GRS BRANCO				100,00	1,65	165,00
ALFINETE COLORIDO 12 X 40				10,00	5,94	59,40
EL CROCHET SL 20 MM X 25 MTS				30,00	0,84	25,20
EL CROCHET SL 30 MM X 25 MTS				12,00	1,24	14,88
BORDADOS				20,00	4,04	80,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOALHA 23 X 40				36,00	0,56	20,16
TOTAL						6.197,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	565	2014-04-04			
MÁQUINA DO VIDRO LD				1,00	50,00	50,00
TOTAL						50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	ENSINO FUNDAMENTAL 67444125000181	567	2014-04-04			
VENTILADOR DE TETO 3 PÁS 127V BRANCO				10,00	113,30	1.133,00
VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60 CM 127 V PRETO				5,00	153,50	767,50
TOTAL						1.900,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	570	2014-04-04			
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,09	65,40
LOVASTATINA 10MG				60,00	0,88	52,80
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,52	62,40
BUMETANIDA 1 MG				60,00	0,47	28,20
SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,65	98,94
EXTRATO SECO DE STRYPHODENDRON ADSTRINGENS COVILLE 60MG/G				2,00	39,90	79,80
TOTAL						387,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	571	2014-04-04			
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,90	53,94
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				40,00	0,45	18,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				60,00	4,66	279,60
CLOXAZOLAM 2MG				300,00	0,44	131,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						482,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FABRICA DE MAQUINAS COPLING LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 55610414000124	572	2014-04-07			
ANEL DO PISTÃO				3,00	0,34	1,02
CONJUNTO VALVULA				6,00	18,86	113,16
BUCHA DO PISTÃO				3,00	8,58	25,74
GUIA DO PISTÃO				3,00	2,88	8,64
GUARDA CHUVA				3,00	3,58	10,74
JUNTA GRAFITADA DA CAMISA				6,00	1,08	6,48
JUNTA DO FILTRO				1,00	5,94	5,94
TOTAL						171,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	573	2014-04-07			
MANCAL				1,00	260,00	260,00
SEPARADOR DE DISCOS				1,00	53,92	53,92
EIXO GRADE 1.5/8 X 1.290MM				1,00	150,00	150,00
TOTAL						463,92
GABINETE DO PREFEITO O.G. DA SILVA & CIA LTDA - EPP.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 43599893000146	574	2014-04-07			
FITA CETIM 7MM COM 100MTS				5,00	11,90	59,50
VIÉS 24 MM ESTAMPADO COM 20 MTS				3,00	6,90	20,70
ZIPER 15 CM				218,00	0,35	76,30
ZIPER 40 CM NYLON				3,00	0,70	2,10
ZIPER 50 CM NYLON				12,00	0,80	9,60
ZIPER INVISÍVEL 15 CM				70,00	0,65	45,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOTÕES				1,00	1,20	1,20
COLCHETE EXTRA Nº 02 COM 12 UNIDADES				3,00	1,50	4,50
BARBANTE				1,00	4,90	4,90
BOTÃO PARA CAMISA Nº 18 COM 144 UNIDADES				4,00	8,90	35,60
BOTÃO COROZITA				1,00	19,90	19,90
BOTÕES				1,00	4,00	4,00
BOTÕES				3,00	2,40	7,20
BOTÕES				10,00	2,00	20,00
BOTÕES				10,00	2,50	25,00
TOTAL						336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02039511000142	575	2014-04-07			
BOBINA SACO PLASTICO 40 X 60				18,00	23,00	414,00
TOTAL						414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL TORRES ARARAQUARA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 66956822000159	579	2014-04-08			
PALLET P1 100X120X14 VAZADO COR CAFÉ				4,00	237,52	950,08
TOTAL						950,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL TORRES ARARAQUARA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 66956822000159	580	2014-04-08			
CAIXA PLÁSTICA VAZADAS BRANCAS CP31				12,00	33,43	401,16
TOTAL						401,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMPNEUS LÍDER DE PNEUMÁTICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44622389004684	583	2014-04-08			
PNEU 225/75 R 15				4,00	277,45	1.109,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1117				0,00	(1.109,80)	(1.109,80)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70 R 14	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00647879000249	584	2014-04-08	4,00	163,79	655,16
TOTAL						655,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70R13	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00647879000249	585	2014-04-08	4,00	138,94	555,76
TOTAL						555,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CERMIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA BOTINA DE SEGURANÇA C/BIQUEIRA DE AÇO E SOLADO BIDENSIDADE Nº 37 BOTINA DE SEGURANÇA C/BIQUEIRA DE AÇO E SOLADO BIDENSIDADE Nº 38 BOTINA DE SEGURANÇA C/BIQUEIRA DE AÇO E SOLADO BIDENSIDADE Nº 39 BOTINA DE SEGURANÇA C/BIQUEIRA DE AÇO E SOLADO BIDENSIDADE Nº 36 AVENTAL DE PVC FORRADO 1,20 X 0,70	ENSINO FUNDAMENTAL 07194329000180	591	2014-04-09	2,00 5,00 2,00 1,00 30,00	42,00 42,00 42,00 42,00 7,00	84,00 210,00 84,00 42,00 210,00
TOTAL						630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME CAMISETA REGATA TAM G CAMISETA REGATA TAM M CAMISETA MEIA MANGA TAM G CAMISETA MEIA MANGA TAM M CALÇA DE COTON TIPO LEGGING BERMUDA EM TACTEL BERMUDA CICLISTA DE COTON NA COR PRETA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	593	2014-04-09	10,00 20,00 10,00 20,00 20,00 14,00 30,00	20,00 20,00 20,00 20,00 25,00 25,00 18,00	200,00 400,00 200,00 400,00 500,00 350,00 540,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PAULO JOSE PAVARINI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	594	2014-04-09			
PARES OLHINHOS TAM MÉDIO				500,00	0,40	200,00
PORTA DOCUMENTO DE PLÁSTICO 7X10				200,00	0,20	40,00
PRENEDORES DE ROUPA				500,00	0,09	45,00
COLA PARA EVA E ISOPOR				12,00	5,20	62,40
FOLHA DE E.V.A - ROSA				60,00	1,17	70,20
FOLHA DE E.V.A - AZUL CLARO				20,00	1,17	23,40
FOLHA DE E.V.A - BRANCA				60,00	1,17	70,20
FOLHA DE E.V.A - MARRON				20,00	1,17	23,40
FOLHA DE E.V.A - AMARELO				200,00	1,17	234,00
FOLHA DE E.V.A - PRETA				20,00	1,17	23,40
TOTAL						792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	611	2014-04-10			
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				90,00	0,20	18,00
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				300,00	1,20	360,00
TOTAL						378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	613	2014-04-11			
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				36,00	8,00	288,00
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais				30,00	9,49	284,70
Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de				20,00	3,70	74,00
Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de				30,00	0,68	20,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				96,00	2,25	216,00
TOTAL						883,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	614	2014-04-11			
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	1,75	35,00
Pacotes de 500(quinhetos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				12,00	1,90	22,80
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				300,00	1,17	351,00
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				50,00	4,45	222,50
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				48,00	1,05	50,40
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	2,55	510,00
TOTAL						1.191,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	615	2014-04-11			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				90,00	12,89	1.160,10
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				90,00	12,89	1.160,10
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				60,00	15,90	954,00
Embalada em saco plástico com 500 g; a vácuo; transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, acondicionado em				30,00	14,50	435,00
TOTAL						3.709,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	616	2014-04-11			
Elaborado a partir de frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto por tomates, sal, açúcar e				30,00	15,80	474,00
Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá				80,00	8,90	712,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sãos, sem peles e sementes, por processo				50,00	12,45	622,50
TOTAL						1.808,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	617	2014-04-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				80,00	3,70	296,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,10	310,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,70	370,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,70	370,00
TOTAL						1.346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	618	2014-04-11			
NUTRISON 800GRS				60,00	40,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E QUITANDA CANARINHO LTDA	MERENDA ESCOLAR 52481058000106	619	2014-04-11			
MELÃO				40,00	3,39	135,60
OVO				17,00	3,79	64,43
TOTAL						200,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	621	2014-04-11			
PARACETAMOL 750 MG				2.000,00	0,06	118,00
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				360,00	0,52	189,00
RANITIDINA 150 MG				1.000,00	0,04	42,00
LEVOFLOXACINA 500MG				1.230,00	0,72	885,60
PERMETRINA LOÇÃO				12,00	3,80	45,60
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				50,00	1,50	75,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				12,00	1,80	21,60
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,48	57,60
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,04	80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NIMODIPINA 30 MG				360,00	0,80	288,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				200,00	0,71	142,00
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,04	630,00
LORATADINA 10MG				1.920,00	0,06	111,36
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				100,00	1,40	140,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				12,00	3,80	45,60
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				360,00	1,58	568,80
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,04	80,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,69	138,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,38	76,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				120,00	11,95	1.434,00
FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML COM 20 ML				10,00	1,90	19,00
CINARIZINA 75 MG				2.500,00	0,28	700,00
CILOSTAZOL 100 MG				40,00	0,66	26,40
CIPROFLOXACINO 500 MG				600,00	0,16	99,00
CITALOPRAM 20 MG				360,00	0,48	172,80
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,35	126,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	1,14	456,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRS. 10 ML SOL. ORAL				200,00	0,48	96,00
FINASTERIDA 05 MG				1.200,00	0,18	216,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				100,00	1,90	190,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.080,00	0,43	464,40
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. SPRAY NASAL C/50ML				80,00	5,85	468,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,35	42,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				6,00	4,80	28,80
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				180,00	10,50	1.890,00
EPINEFRINA 1 MG / ML COM 1 ML				50,00	1,80	90,00
ESPIROLONOLACTONA 25 MG				3.000,00	0,11	324,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.200,00	0,11	132,00
ITRACONAZOL 100 MG				60,00	1,50	90,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				720,00	0,16	111,60
CARVEDIOL 25 MG				1.200,00	0,14	168,00
CARVEDIOL 12,5 MG				840,00	0,13	107,52
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				30,00	4,98	149,40
CARVEDIOL 3,125MG				1.000,00	0,08	80,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.000,00	0,09	270,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				500,00	0,10	50,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				750,00	0,27	201,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.500,00	0,02	50,00
CEFRIAXONA 1G - IM COM 10 ML				100,00	1,50	150,00
CETOCONAZOL 200 MG				500,00	0,10	50,00
CILOSTAZOL 50 MG				600,00	0,36	216,00
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,06	55,00
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
AMIODARONA 200MG				2.000,00	0,25	500,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML				100,00	0,98	98,00
ANLÓDIPINO 5MG				2.500,00	0,04	100,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				200,00	0,47	93,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROMAZEPAN 3 MG				3.000,00	0,04	120,00
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,40	84,00
BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG/ML				300,00	0,68	204,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				500,00	0,14	67,50
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG				60,00	1,69	101,40
AZITROMICINA 200MG/ML				60,00	2,45	147,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				3.000,00	0,01	39,00
TOTAL						14.236,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. FLUIDO COM 300ML	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	623	2014-04-11	30,00	28,00	840,00
TOTAL						840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME LANCHE MISTO DE PRESUNTO E QUEIJO	CULTURA ESPORTE E LAZER 09333358000100	624	2014-04-11	289,00	3,00	867,00
TOTAL						867,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI BATATA CARNE BOVINA MOÍDA PEPINO CONTRA-FILÉ MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS TOMATE ARROZ AGULHINHA - TIPO I - NOVO - PCTE 5 KG	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	625	2014-04-11	12,25 8,00 4,00 10,00 6,00 6,00 2,00	3,90 12,35 3,92 19,75 0,79 1,95 10,29	47,75 98,80 15,70 197,50 4,74 11,71 20,58

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1174				0,00	(0,14)	(0,14)
TOTAL						396,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	626	2014-04-14			
VASSOURA PALHA				2,00	13,90	27,80
FITA CREPE 18X40				1,00	8,55	8,55
FITA DUPLA FACE				2,00	5,00	10,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W				3,00	13,50	40,50
TOTAL						86,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	627	2014-04-14			
TONER TK 1147 - ORIGINAL				1,00	248,00	248,00
TOTAL						248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	629	2014-04-14			
GINKO BILOBA 80MG				1.200,00	0,11	132,00
FLUMAZENIL 0,1 MG/1ML				30,00	24,60	738,00
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,18	36,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,18	36,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				50,00	0,36	18,00
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				30,00	1,58	47,40
ACICLOVIR 200 MG				300,00	0,10	30,00
ÁCIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML				50,00	0,57	28,50
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,65	660,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				150,00	3,85	577,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA (0,25 + 2 MG/ 5 ML) COM 120 ML				30,00	2,68	80,40
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,88	132,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,09	36,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,39	78,00
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				50,00	0,40	20,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				120,00	0,99	118,80
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				12,00	1,83	21,96
FITOMENADIONA 10 MG COM 01 ML				50,00	0,53	26,50
ALPRAZOLAM 1 MG				360,00	0,12	43,20
ALBENDAZOL 400 MG				100,00	0,29	29,00
ALPRAZOLAM 2MG				300,00	0,24	72,00
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULANICO (400MG+57MG/ML) FRASCOS C/ 70ML				20,00	10,60	212,00
AMINOFILINA 0,24 MG/ML INJETAVEL				20,00	0,62	12,40
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	0,56	56,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				80,00	0,86	68,80
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				60,00	0,22	13,20
AZITROMICINA 500 MG				450,00	0,42	189,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				720,00	0,20	144,00
			TOTAL			3.656,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	630	2014-04-14			
VARFARINA SÓDICA 5MG				1.000,00	0,15	150,00
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,16	320,00
RINGER LACTATO COM 500 ML				20,00	2,10	42,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				180,00	1,53	275,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO GLICOSE 5 % COM 1000 ML				12,00	2,78	33,36
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML				120,00	1,79	214,80
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				80,00	2,80	224,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				250,00	1,36	340,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				20,00	1,90	38,00
PROTETOR SOLAR FPS 50				6,00	15,60	93,60
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,99	99,00
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML				10,00	2,65	26,50
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				12,00	2,90	34,80
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				500,00	0,06	30,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				150,00	0,84	126,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				100,00	4,25	425,00
MIDAZOLAN 5 MG/ML AMPOLA 3 ML				10,00	0,99	9,90
LORAZEPAN 2MG				240,00	0,06	14,40
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,10	100,00
TOTAL						2.596,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	631	2014-04-14			
CEFADROXIL 500MG				120,00	2,25	270,00
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				2,00	45,00	90,00
VENLAFAXINA, CLORIDRATO XR 150MG				56,00	2,86	160,05
BUPROPIONA 150MG				60,00	1,26	75,90
TOTAL						595,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	634	2014-04-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO				1,00	134,00	134,00
TOTAL						134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	635	2014-04-15			
VALVULA DE ESCAPE				1,00	69,04	69,04
VALVULA DE ADMISSÃO				1,00	45,36	45,36
RETENTOR VÁLVULA				1,00	20,88	20,88
TOTAL						135,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48662175002134	639	2014-04-16			
HERBICIDA TROP				100,00	13,90	1.390,24
HERBICIDA HELMOXONE				60,00	19,51	1.170,73
TOTAL						2.560,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 46697389000177	643	2014-04-16			
KIT EMBREAGEM				1,00	1.250,00	1.250,00
SUORTE				1,00	33,00	33,00
TOTAL						1.283,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	647	2014-04-16			
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				100,00	2,60	260,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	ENSINO FUNDAMENTAL 08435210000114	649	2014-04-17			
FREEZER HORIZONTAL APROX. 510 LITROS, COM FUNÇÃO CONGELAR/RESFRIAR, 110 VOLTS				3,00	2.030,00	6.090,00
TOTAL						6.090,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	650	2014-04-17	400,00	1,60	640,00
TOTAL						640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA DERSANI 100 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	651	2014-04-17	10,00	34,90	349,00
TOTAL						349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PIQ POLIM IND E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS MULTI USO NORMAL 500 ML MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML	ENSINO FUNDAMENTAL 05003502000190	653	2014-04-22	70,00 10,00 20,00 20,00	1,26 2,20 1,51 1,98	88,20 22,00 30,20 39,60
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. CADEADO N. 20 CAIXA PARA EMBUTIR PVC 4X2 CANO PVC DE ESGOTO 100MM CAIXA DE GORDURA PVC PARAFUSO FENDA 4,2 X 13 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 X 70 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50 ADAPTADOR LR 1/2 FECHADURA EXTERNA INOX	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	659	2014-04-22	1,00 1,00 2,00 1,00 6,00 4,00 4,00 1,00 4,00	7,80 1,00 34,50 25,50 0,06 1,00 0,55 0,80 26,00	7,80 1,00 69,00 25,50 0,36 4,00 2,20 0,80 104,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FECHADURA PARA PORTA DE CORRER				1,00	34,13	34,13
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	8,00	8,00
TEE 3/4" LR AZUL				1,00	3,00	3,00
CILINDRO PARA FECHADURA				1,00	15,00	15,00
NIPLE 3/4' PVC				1,00	0,70	0,70
INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES				1,00	9,60	9,60
ARREBITE POP 516				20,00	0,18	3,60
AREIA GROSSA				6,50	60,00	390,00
BUCHA RED GALV 3/4 X 1/2				1,00	0,60	0,60
LUVA LL 1/2				10,00	0,50	5,00
CADEADO N. 30				1,00	11,40	11,40
ABRAÇADEIRA 1 1/2				10,00	1,60	16,00
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				10,00	1,00	10,00
FECHADURA				1,00	44,63	44,63
FECHADURA EXTERNA				2,00	28,00	56,00
TORNEIRA				1,00	33,18	33,18
AREIA FINA				5,00	60,00	300,00
DUCHA 110 V				2,00	47,24	94,48
			TOTAL			1.249,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	60940467000143	660	2014-04-22			
CAL HIDRATADA				4,00	7,50	30,00
LATEX 18 LITROS - BRANCO NEVE				1,00	99,90	99,90
FERRO VERGALHÃO CA50 3/16				10,00	6,90	69,00
THINER GALÃO DE 05 LITROS				1,00	46,17	46,17

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMENTO 50KG				14,00	25,00	350,00
DISCO DE CORTE 7				2,00	6,80	13,60
FIO 3MM				30,00	0,60	18,00
FITA CREPE 50X50				2,00	7,50	15,00
PINCEL 3"				2,00	5,00	10,00
SILICONE				2,00	3,80	7,60
TINTA LATEX BRANCO NEVE				7,00	60,00	420,00
ROLO LÃ CARNEIRO				2,00	3,00	6,00
SPRAY BRANCO				2,00	9,50	19,00
ARAME RECOZIDO				1,00	8,50	8,50
BROXA RETANGULAR				6,00	5,00	30,00
BROCA AÇO RAPIDO 1/2				1,00	18,00	18,00
BROCA AÇO RAPIDO 7/64				1,00	3,00	3,00
TRENA 05 MTS				1,00	9,00	9,00
ESMALTE SINTETICO 3,600				1,00	52,00	52,00
TOTAL						1.224,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	661	2014-04-23			
ÓLEO TRANSMISSÃO 10W30 COM 20 LTS				3,00	298,00	894,00
ÓLEO DE FREIO LHM COM 1 LITRO				3,00	70,00	210,00
TOTAL						1.104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	662	2014-04-23			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				50,00	12,89	644,50
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				50,00	12,89	644,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	15,90	1.113,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	3,79	189,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				140,00	10,00	1.400,00
TOTAL						3.991,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	663	2014-04-23			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				50,00	9,99	499,50
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	8,96	627,20
TOTAL						1.126,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E WORLD - MATÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09413474000130	664	2014-04-23			
FAIXA EM LONA MEDINDO 3,00 x 0,70				2,00	60,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43295831000140	666	2014-04-24			
METILFENIDATO, CLORIDRATO 20MG LA				180,00	5,24	943,20
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				100,00	1,84	184,00
TOTAL						1.127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67686535000139	667	2014-04-24			
FILTRO HIDRAULICO				1,00	75,00	75,00
TOTAL						75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	669	2014-04-24			
FILTRO DO AR CONDICIONADO				1,00	23,53	23,53
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	37,94	37,94

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE OLÉO				1,00	35,27	35,27
ÓLEO MOTOR				4,00	20,00	80,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	4,72	4,72
TOTAL						181,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA EIXO GRADE 1.5/8	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	671	2014-04-24	1,00	191,64	191,64
TOTAL						191,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	672	2014-04-24	55,00 30,00	33,34 58,59	1.833,70 1.757,70
TOTAL						3.591,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	673	2014-04-24	45,00	53,79	2.420,55
TOTAL						2.420,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA MATERIAL DIDÁTICO/PEDAGÓGICO PARA ENSINO INFANTIL	EDUCAÇÃO INFANTIL 05641768000168	675	2014-04-24	17,00	205,00	3.485,00
TOTAL						3.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E FECHADURA EXTERNA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67444125000181	677	2014-04-24	1,00	63,59	63,59
TOTAL						63,59

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	678	2014-04-24			
CABO PP 4 X 10MM				40,00	17,23	689,20
CANALETA				5,00	3,72	18,60
ABRAÇADEIRA INSULOK 200,0 X 4,60MM PRETA				100,00	0,18	18,00
CORDÃO 2,50 MM X 02 BR 300 V				100,00	2,07	207,00
ROLDANA GRANDE				30,00	0,20	6,00
SOQUETE DE E-40				3,00	11,25	33,75
TOMADA 2P + T				3,00	7,04	21,12
LÂMPADA MISTA 250W E40				3,00	25,76	77,28
CAIXA 2 X 4 SOBREPOR				3,00	2,38	7,14
			TOTAL			1.078,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E L.C. DA SILVA BOMBAS INJETORAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 06102901000170	679	2014-04-25			
CARBONIX				1,00	31,00	31,00
CAME DE COMANDO				1,00	626,70	626,70
TAMPA DE FECHAMENTO				1,00	68,90	68,90
REPARO DE FECHAMENTO				1,00	127,00	127,00
REPARO BOMBA INJETORA				1,00	83,00	83,00
RETENTOR				1,00	18,30	18,30
BOMBINHA PALHETA				1,00	184,70	184,70
ROLETE				4,00	32,60	130,40
CALÇO DO AVANÇO				4,00	1,70	6,80
PARAFUSO OCO				1,00	36,00	36,00
TAMPA DO AVANÇO				1,00	17,50	17,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BICO				4,00	86,80	347,20
EIXO CENTRAL				1,00	527,65	527,65
EIXO ACELERADOR				1,00	54,60	54,60
PISTÃO DO AVANÇO				1,00	333,10	333,10
JOGO ARRUELAS				1,00	22,70	22,70
ARRASTADOR				1,00	499,60	499,60
ARRUELA DO AVANÇO				1,00	2,10	2,10
BUJÃO				1,00	23,70	23,70
VÁLVULA DE PRESSÃO				1,00	116,82	116,82
TOTAL						3.257,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JEFERSON LIMA CONFECÇÃO LTDA ME CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA	ENSINO FUNDAMENTAL 07239240000192	684	2014-04-28	100,00	16,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME MELOXICAM 15MG 30 CPS METOTREXATE 2,5MG COM 120 CÁPS METOTREXATE 2,5MG COM 120 CÁPS HIDROXIZINE 25MG 90 CPS GLICERINA 500ML AMITRIPTILINA 25 MG 120 CPS LOSARTAN 50 MG COM 60 CPS NORTRIPTILINA 15 30 CPS BUPROPIONA 150 MG COM 60 COMP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	685	2014-04-28	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00	52,60 105,30 105,30 15,00 35,00 40,00 15,85 12,00 154,00	52,60 105,30 105,30 15,00 35,00 40,00 31,70 12,00 154,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						550,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E F.J. CICONE ME	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	687	2014-04-29			
BATATA				90,00	2,59	233,10
MAÇÃ GALA				135,00	4,59	619,65
MAÇA ARGENTINA				8,00	6,79	54,32
PERA				38,00	5,69	216,22
OVO				17,00	3,49	59,33
TOTAL						1.182,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOVANI EMILIO PUREZA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05984527000111	688	2014-04-29			
SILDENAFILA, CITRATO 50 MG				32,00	10,00	320,00
TOTAL						320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOVANI EMILIO PUREZA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05984527000111	689	2014-04-29			
ALEGRA 06 MG SUSP ORAL 60 ML				1,00	41,96	41,96
MORFINA. CLOREDRATO 10 MG				2,00	25,10	50,20
TOTAL						92,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	690	2014-04-29			
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				15,00	5,92	88,80
TOTAL						88,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	693	2014-04-30			
CAVILON SPRAY 28ML				1,00	127,60	127,60
TOTAL						127,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA	MERENDA ESCOLAR 38964414691	695	2014-04-30			
LARANJA PERA				29,00	1,54	44,66
MANDIOQUINHA				8,00	5,72	45,76
MAMÃO FORMOSA				179,00	2,63	470,77
TANGERINA				560,00	2,78	1.556,80
ABACAXI				65,00	5,82	378,30
ABÓBORA CABOTIÁ				65,00	2,33	151,45
CEBOLA				184,00	2,48	456,32
MELANCIA				375,00	3,56	1.335,00
MELÃO				259,00	3,59	929,81
ALHO ROXO				68,00	11,93	811,24
			TOTAL			6.180,11